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WNIOSEK 
 

o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Czaplinek” 
 

Wnioskuję o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Czaplinek” Zasadniczej Szkole 

Zawodowej w Czaplinku im. Stefana Czarneckiego mieszczącej się przy ulicy Grunwaldzkiej 

5, 78 – 550 Czaplinek.  

 
 

UZASADNIENIE 
 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Czaplinku istnieje od 1949 roku i w tym roku 

obchodzi jubileusz 60 – lecia swojej działalności. Organem prowadzącym szkołę jest 

Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim. Szkoła wchodzi w skład Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Czaplinku. Wiodącymi kierunkami kształcenia są zawody: kucharz 

małej gastronomii, stolarz oraz ślusarz. 

Do licznych zasług w czasie 60 – letniej działalności Zasadniczej Szkoły Zawodowej 

w Czaplinku możemy zaliczyć: 

1) Wykształcenie ponad 5 tysięcy absolwentów w różnych zawodach – ludzi             

o wysokich kwalifikacjach zawodowych, dobrze przygotowanych do dorosłego życia 

zawodowego.  

2) Przez wszystkie lata swojej działalności Szkoła była (i jest) silnie powiązana 

ze społecznością lokalną. Prezentowana przez szkołę oferta kształcenia wychodziła 

naprzeciw oczekiwaniom miejscowej społeczności, starała się zaspokajać jej oczekiwania 

zawodowe i aspiracje edukacyjne. 

3)  Przez dziesiątki lat (szczególnie w latach 50 – tych, 60 – tych i 70 – tych) Szkoła 

odgrywała bardzo dużą rolę miastotwórczą. Pozostając w ścisłej symbiozie z wiodącymi 

wówczas zakładami pracy – Telkom – Telcza, Państwowy Ośrodek Maszynowy, 

Państwowe Gospodarstwo Rolne – kształciła dobrze  wykwalifikowanych pracowników 

w zawodach: monter podzespołów elektronicznych, ślusarz narzędziowy, mechanik 

maszyn rolniczych, monter urządzeń przemysłowych, stolarz. 

4) Będąc pierwszą szkołą ponadpodstawową w mieście Zasadnicza Szkoła Zawodowa 

 



generowała proces powstawania nowych szkół: 

a)   pod koniec lat 50 – tych powstała dwuletnia Szkoła Przysposobienia Rolniczego, która 

istniała aż do 1976 roku. Oferta kształcenia SPR była skierowana głównie 

do dziewcząt, które po ukończeniu szkoły znajdowały pracę w PGR – ach lub 

w Gminnej Spółdzielni; 

b) na przełomie lat 60 – tych i 70 – tych na podbudowie programowej szkoły zasadniczej 

działało Technikum Mechaniczne. Była to pierwsza w Czaplinku średnia szkoła 

techniczna oferująca możliwość zdobycia matury i dyplomu zawodowego technika. 

Absolwenci tej szkoły zasilili ówczesne zakłady pracy jako średnia kadra techniczna, 

c) w drugiej połowie lat 80 – tych w wyniku porozumienia między ZSZ, a Telkom – 

Telcza powstało Liceum Zawodowe posiadające w ofercie edukacyjnej kształcenie 

w zawodzie monter urządzeń elektronicznych oraz możliwość uzyskania matury. 

Liceum istniało przez kilkanaście lat, aż do reformy ustroju szkolnego 

przeprowadzonego w 1998 roku. Wykształciło kilkuset absolwentów na potrzeby nie 

tylko lokalnych, ale i położonych w całym regionie koszalińskim, zakładów pracy. 

Obszarem naboru do Liceum było wówczas całe województwo koszalińskie, 

d) w 1993 roku na bazie ZSZ powstało istniejące do dziś Technikum Drzewne, w którym 

odbywa się kształcenie w zawodzie technik technologii drewna. TD działa 

w kooperacji z okolicznymi Zakładami Przemysłu Drzewnego i kształci na ich 

potrzeby średnie kadry zarządzania procesem produkcji, 

e) w 2002 roku na bazie ZSZ powstało działające do dziś Technikum Organizacji Usług 

Gastronomicznych, które bardzo dobrze współpracuje z gestorami turystyki 

działającymi na Pojezierzu Drawskim oraz w pasie nadmorskim (Kołobrzeg) i kształci 

pracowników na potrzeby branży turystycznej i gastronomicznej. Kształcenie 

w TOUG jest zdywersyfikowane – uczniowie przygotowywani są również do tego, 

żeby po ukończeniu szkoły rozpocząć samodzielną działalność gospodarczą, 

W ostatnich trzech latach uczniowie TOUG odnoszą spektakularne sukcesy 

w olimpiadach przedmiotowych (Olimpiadzie Wiedzy o Żywieniu oraz Olimpiadzie 

Wiedzy i Umiejętności Rolniczych) na szczeblu ogólnopolskim zdobywając tytuły 

finalistów a nawet laureata. W ten sposób uczniowie ci stają się znakomitymi 

ambasadorami nie tylko szkoły, ale i gminy. 

5)  Na bazie Zasadniczej szkoły Zawodowej działała przez 16 lat (w latach 1976 – 1992) 

Szkoła Przysposabiająca do Zawodu. SPZ była nazywana „szkołą ostatniej szansy” dla 

młodzieży pochodzącej z rodzin patologicznych, niedostosowanych społecznie, 

 



bezradnych wychowawczo, wyrzuconych poza nawias społeczeństwa i odnoszącej 

niepowodzenia szkolne. Młodzież ta pozbawiona przez środowisko rodzinne ważnych 

impulsów rozwojowych, była przez swoje szkoły macierzyste „ spisana na straty” jako nie 

rokująca żadnych nadziei na sukces edukacyjny. Jednak tutaj w Czaplinku w ZSZ 

młodzież ta znajdowała szansę na ukończenie szkoły i zdobycie zawodu. Czaplinecka SPZ 

była największą tego typu placówką działającą na terenie ówczesnego województwa 

koszalińskiego. 

6)  Od 1979 roku na bazie ZSZ działa nieprzerwanie, aż do dziś Szkoła Specjalna dla uczniów 

upośledzonych umysłowo. Upośledzenie zawsze niesie ze sobą ryzyko wykluczenia 

społecznego, izolacji oraz blokady szans życiowych. Z tego powodu działalność szkoły 

ma doniosłe znaczenie, szkoła bowiem oferuje możliwość zdobycia zawodu i włączenia 

się w krwiobieg społeczny na zasadach i prawach przysługujących osobom 

pełnosprawnym. 

7) ZSZ prowadzi od 2003 roku bardzo interesującą i wartościową pod względem 

edukacyjnym współpracę międzynarodową z wioską dziecięcą – SOS Kinderdorf 

w Grimmen. Przez 6 lat zrealizowano 6 wspólnych projektów mających 

dla wychowanków Grimmen charakter warsztatów terapii zajęciowej, a dla uczniów 

z Czaplinka stanowiących okazję do poszerzenia umiejętności zawodowych o rzadkie 

i unikalne kwalifikacje – np. wyrób instrumentów muzycznych, lutnictwo. Uczestnicząc 

w takich oryginalnych projektach uczniowie i szkoła dobrze promują gminę. 

8)   Od 1998 Szkoła aktywnie działa w programie edukacyjnym Unii Europejskiej Leonardo 

da Vinci. Uczestnictwo w tym programie przyczyniło się do: 

a) stworzenia pięciojęzycznego (języku polskim, niemieckim, angielskim, duńskim 

i greckim) multimedialnego słownika narzędzi  i urządzeń używanych w branży 

stolarskiej i ciesielskiej, 

b) stworzenia uczniom polskim możliwości odbywania miesięcznych praktyk 

zawodowych w Niemczech (finansowanych w całości przez UE), podczas których 

zdobywają oni dodatkowe umiejętności zawodowe w zakresie ciesielstwa oraz intarsji. 

9)  Uczniowie ZSZ realizują wiele wartościowych projektów edukacyjnych. W szczególności 

na uwagę zasługują tutaj projekty o tematyce ekologicznej. W ostatnich latach w wyniku 

współpracy z Nadleśnictwem Czaplinek zrealizowano sześć projektów „Poznajemy Las” 

wysoko ocenionych przez Regionalną Dyrekcje Lasów Państwowych. Celem tych 

projektów jest edukacja przyrodnicza, kształtowanie właściwych postaw 

proekologicznych oraz promowanie problematyki ochrony zasobów leśnych. 

 



10) Szkoła w czasie swojej bogatej historii odnosiła szereg znakomitych sukcesów 

w zawodach sportowych. Na szczególną uwagę zasługują osiągnięcia dziewcząt w piłce 

koszykowej w zawodach „Sprawni razem”. Reprezentacja szkoły na przestrzeni lat 1997 - 

2003 zdobyła trzy tytuły wicemistrza i jeden tytuł mistrza Polski. Zawodniczki tej drużyny 

grały w reprezentacji Polski. Również godne uwagi są sukcesy siatkarzy (wielokrotni 

mistrzowie powiatu i rejonu, finaliści mistrzostw województwa) oraz lekkoatletów. 

Wszystkie te sukcesy to efekt wyjątkowej pracy pedagogicznej i trenerskiej nauczycieli 

oraz zaangażowania młodzieży. 

11) Szkoła ma osiągnięcia w działaniach podejmowanych w obszarze kształcenia dorosłych. 

Wielokrotnie (we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy, Agencją Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa, Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości) realizowała kursy 

kwalifikacyjne dla dorosłych i kursy aktywizacji zawodowej osób ze środowisk 

popegerowskich. 

Tekst wniosku o uhonorowanie Zasadniczej Szkoły Zawodowej tytułem „Zasłużony dla 

Gminy Czaplinek” został opracowany przy współudziale Dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych, Pana Andrzeja Połońskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



Opinia komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Czaplinku dotycząca 
projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Czaplinek”: 

 
 

Jubileusz 60 – lecia działalności Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Czaplinku skłania do 

podsumowań i przemyśleń. Biorąc pod uwagę ogromny wpływ tejże szkoły na życie 

w naszym mieście, na rozwój gospodarczy oraz edukacyjno – kulturalny Komisja Oświaty, 

Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Czaplinku opiniuje pozytywnie wniosek o nadanie tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Czaplinek” Zasadniczej Szkole Zawodowej im. Stefana Czarneckiego 

w Czaplinku.    

 

 

Czaplinek, dnia 18 sierpnia 2009 r. 

                                                                                    ……………………………………….. 
                                                                                             Podpis Przewodniczącego Komisji 

 


